
18 lutego 2022

Pomoc na rozpoczęcie pozarolniczej działalności

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa ogłosiła nabór wniosków na rozpoczęcie
pozarolniczej działalności.

Nabór wniosków będzie trwał od dnia 28 lutego do dnia 28 kwietnia 2022 r.

Kto może ubiegać się o wsparcie?

Pomoc przyznaje się rolnikowi, małżonkowi rolnika lub domownikowi rolnika, który m.in.

a) jest obywatelem państwa członkowskiego Unii Europejskiej;

b) ma ukończone 18 lat w dniu składnia wniosku o przyznanie pomocy;

c)  podlega ubezpieczeniu społecznemu rolników w pełnym zakresie, nieprzerwanie co najmniej od
12 miesięcy poprzedzających dzień złożenia wniosku o przyznanie pomocy. Do ww. okresu 12
miesięcy wlicza się również podleganie ubezpieczeniu społecznemu z tytułu prowadzenia
działalności rolniczej w innym państwie członkowskim Unii Europejskiej lub państwie członkowskim
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA).

https://stanin.pl/pomoc-na-rozpoczecie-pozarolniczej-dzialalnosci/


 

O premię może starać się również beneficjent albo małżonek beneficjenta poddziałania
„Płatności na rzecz rolników kwalifikujących się do systemu dla małych gospodarstw,
którzy trwale przekazali swoje gospodarstwo innemu rolnikowi” objętego PROW 2014-2020,
o ile nie została ustanowiona rozdzielność majątkowa pomiędzy nimi.

Pomoc przyznaje się danemu podmiotowi tylko raz w wysokości przez niego wnioskowanej
uzależnionej od liczby planowanych do utworzenia miejsc pracy, odpowiednio:

150 000 zł, jeżeli operacja przewiduje utworzenie co najmniej 1 miejsca pracy;
200 000 zł, jeżeli operacja przewiduje utworzenie co najmniej 2 miejsc pracy;
250 000 zł, jeżeli operacja przewiduje utworzenie co najmniej 3 miejsc pracy.

Przedmiotową pomoc przyznaje się m.in., jeżeli gospodarstwo rolne, w którym pracuje
wnioskodawca jest położone na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w miejscowości znajdującej się
na terenie:

–  gminy wiejskiej lub

–  gminy miejsko-wiejskiej, z wyłączeniem miast liczących powyżej 5 tysięcy mieszkańców, lub

–  gminy miejskiej, z wyłączeniem miejscowości liczących powyżej 5 tysięcy mieszkańców,

Przedmiot wsparcia:

Pomoc przyznaje się na operację związaną z

podejmowaniem pozarolniczej działalności gospodarczej po raz pierwszy;
podejmowaniem pozarolniczej działalności gospodarczej ponownie po upływie co najmniej 24
miesięcy od dnia jej ostatniego zawieszenia lub zakończenia, poprzedzających dzień złożenia
wniosku o przyznanie pomocy;
rozszerzeniem przedmiotu prowadzonej działalności pozarolniczej o rodzaj działalności
określonej kodem Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) na poziomie podklasy podejmowany
po raz pierwszy albo ponownie po upływie co najmniej 24 miesięcy od dnia wykreślenia kodu
Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) na poziomie podklasy określającego dany rodzaj
działalności z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, poprzedzających
dzień złożenia wniosku o przyznanie pomocy

Szczegółowe informacje na oficjalnej stronie :

https://www.gov.pl/web/arimr/poddzialanie-62-pomoc-na-rozpoczecie-pozarolniczej-dzialalnosci-gosp
odarczej-na-obszarach-wiejskich-nie-asf

https://www.gov.pl/web/arimr/poddzialanie-62-pomoc-na-rozpoczecie-pozarolniczej-dzialalnosci-gospodarczej-na-obszarach-wiejskich-nie-asf
https://www.gov.pl/web/arimr/poddzialanie-62-pomoc-na-rozpoczecie-pozarolniczej-dzialalnosci-gospodarczej-na-obszarach-wiejskich-nie-asf

